

Budowa kanalizacji

Projekt „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny” realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. W zakresie tego projektu budowana jest kanalizacja sanitarna i deszczowa na terenie Gminy Łędziny. Unia Europejska przeznaczyła z Funduszu Spójności na ten cel kwotę 95 305 660,00 zł, natomiast Gmina Łędziny 8,5 mln zł. Cała wartość projektu zamyka się kwotą 159 393 434,00 zł do której wchodzi również środki własne Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o., które realizuje wszystkie prace inwestycyjne.

Kontrakt W.2.1. Łędziny i Smardzowice

Wykonawcą tego kontraktu jest Konsorcjum „Machnik-Neptun”. Aktualnie trwają prace budowlano-montażowe kanalizacji sanitarnej, które polegają między innymi na wykonaniu kolektorów głównych w ul. Ułańskiej, oraz na odcinku między ul. Oficerską w kierunku ul. Hołdunowskiej. Wykonywane są również odcinki w kierunku przyłączy w ulicy Ułańskiej – między ul. Oficerską a ul. Podmiejską. Prace związane z kanalizacją deszczową prowadzone są na ulicy Oficerskiej w kierunku ul. Ułańskiej, tutaj również wykonuje się roboty przy kolektorach głównych oraz odcinki w kierunku przyłączy / prace obejmują także odcinki kanalizacji sanitarnej/. W miesiącu marcu 2014 wykonawca przewiduje dalsze wykonywanie kanalizacji deszczowej w ul. Ułańskiej od skrzyżowania z ul. Oficerską w kierunku ulicy Hołdunowskiej oraz łączenie ul. Miłej do ul. Ułańskiej.



ul. Ułańska

Kontrakt W.2.2. Zamoście i Blych

W dzielnicach Zamoście i Blych trwają prace na ulicach: Wapiennej, Łędzińskiej (pomiędzy ul. Wapienną i ul. Jagiellońską) Łędzińskiej w rejonie ronda, Grodziskowej, Karłowicza, Matejki, Reja, Kupilasa, Kontnego, Brackiej, Korzeniowskiego, Lipcowej, Zamkowej, Harfowej, Zawiszy Czarnego. W najbliższym czasie planowane jest rozpoczęcie robót związanych z odtworzeniem nawierzchni w ul. Wysokiej. Natomiast w miesiącu marcu planujemy rozpocząć prace na ulicach: Miłosa, Wyspiańskiego, Gałczyńskiego, Wiosennej, 3-go Maja, Porzeczkowej, Olimpijskiej, Plebiscytowej (kontynuacja robót), ul. Łędzińskiej od ronda do ul. Jagiellońskiej oraz ul. Łędzińskiej od Placu Farskiego do ul. Lipcowej. W ul. Panoramy oraz na końcowym odcinku ul. Górniczej będą prowadzone prace związane z odtworzeniem nawierzchni.



ul. Łędzińska

Kontrakt W.2.3. Goławiec i Górki

Aktualnie prace związane z budową kanalizacji trwają na ulicy Szenwalda, na odcinku od ul. Polnej do kopalnianej przepompowni wód deszczowych. Planuje się w najbliższym czasie rozpocząć budowę pompowni ścieków na ul. Polnej oraz na ul. Goławieckiej, w rejonie potoku. Prace odtworzeniowe nawierzchni będą prowadzone na terenie pompowni P.1.1. przy ul. Folwarcznej oraz na terenie pompowni P.6.1. przy ul. Goławieckiej. Przewiduje się również odtworzenie nawierzchni ul. Folwarcznej.



ul. Szenwalda

Kontrakt W.2.4. Hołdunów

W miesiącu marcu planuje się kontynuację prac na terenie szkoły przy ul. Hołdunowskiej, oraz dokończenie prac związanych z przyłączeniami kanalizacyjnymi na etapie V. Przewiduje się przystąpienie do prac brukarskich i odtworzeniowych nawierzchni na ul. Fredry na etapie IV i V robót. Planowane jest również systematyczne odtwarzanie chodników na ul. Fredry i Lewandowskiej. Ponadto będą kontynuowane prace odtworzeniowe nawierzchni asfaltowych w zależności od warunków pogodowych oraz prowadzonych prac modernizacyjnych przez Urząd Miasta Łędziny.



ul. Fredry

Zakończenie wszystkich prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Łędziny, planowane jest do 31 grudnia 2014 roku. Realizacja tego projektu, pozwoli po jego zakończeniu, uzyskać dostęp do zbiorczego systemu kanalizacji, aż około 90 % mieszkańcom Łędzin. Jest to największa w chwili obecnej inwestycja w Gminie Łędziny. Projekt przewiduje powstanie w całości ok. 77 km nowej sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z przepompowniami ścieków. Zostanie również zmodernizowane 5 km istniejących już nitek kanalizacyjnych. Wraz z budową kanalizacji sanitarnej, powstanie również około 23 km nowej sieci kanalizacji deszczowej. Realizacja Projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny” w sposób znaczny i zauważalny, doprowadzi już w niedługim czasie do poprawienia czystości wód i gleby na terenie gminy. Zyska w ten sposób środowisko naturalne. Na tej ogromnej inwestycji, zyskają przede wszystkim mieszkańcy, dla których stwarza się możliwość podłączenia do kanalizacji sanitarnej. Dodatkowym atrybutem jest dostosowanie gospodarki ściekowej Gminy Łędziny do wymagań Unii Europejskiej. To z kolei zwiększy atrakcyjność gminy dla inwestorów, co może w dalszej perspektywie wpłynąć na ożywienie gospodarcze w tym rejonie i ewentualny wzrost liczby nowych miejsc pracy.

ODTWORZENIA DRÓG

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Partner” Spółka z o.o. informuje, że zakończenie kontraktów W2.2. Zamoście Blych oraz W2.3. Goławiec i Górki przewidziane jest na 15 lipca 2014r. W związku z powyższym na ukończeniu są prace kanalizacyjne w dzielnicy Goławiec i Górki, gdzie do ukończenia pozostało głównie odtworzenie nawierzchni dróg ul. Goławieckiej, Szenwalda oraz Folwarcznej.

Na ulicy Folwarcznej trwają aktualnie prace związane z zabudową krawężników oraz wpustów ulicznych. Następnie firmy budujące kanalizację przystąpią do wykonania podbudowy oraz ułożenia nawierzchni asfaltowej. Przewidywany termin zakończenia prac to 30 kwietnia 2014r.

Termin zakończenia prac związanych z odbudową nawierzchni asfaltowej na ul. Goławieckiej planowany jest na 30 czerwca 2014, z uwagi na fakt, że będą prowadzone prace związane z zabudową krawężników oraz dodatkowych wpustów ulicznych.

Ulica Zawiszy Czarnego, która przy okazji prowadzonych robót kanalizacyjnych będzie poddana modernizacji poprzez wykonanie krawężników, budowę chodnika oraz wjazdów do posesji, zostanie ostatecznie zmodernizowana do 30 czerwca 2014r.

Pozostałe nawierzchnie dróg, na kontraktach W2.2. i W2.3. będą odtwarzane do stanu poprzedniego sukcesywnie, a zakończenie całości prac związanych z wykonaniem nawierzchni asfaltowych planowana jest do końca czerwca 2014r.

Zakończenie kontraktów W2.1. Łędziny i Smardzowice oraz W2.4. Hołdunów planowane jest do końca grudnia 2014. Z uwagi na bardzo duże zaawansowanie prac związanych z budową kanalizacji, odtwarzanie nawierzchni asfaltowych następuje sukcesywnie w porozumieniu z administratorami dróg gminnych oraz powiatowych. W miesiącach marzec – maj, będą prowadzone prace odtworzeniowe min. na ulicy Ułańskiej, Miłej, Kopalnianej, Słowackiego, Ruberga, Betonowej, Owocowej, 25- lecia, Gajowej, Kolonia Piast, Lewandowskiej.

Na bieżąco w okresie wiosennym będą kontynuowane prace związane z odbudową wjazdów oraz chodników, które uległy zniszczeniu w trakcie prowadzonych prac związanych z budową kanalizacji.

Po ułożeniu nawierzchni asfaltowych, sukcesywnie będą czyszczone ogrodzenia posesji, które zostały zabrudzone w trakcie prac związanych z budową kanalizacji.

Z uwagi na bardzo duży zakres prac prowadzonych na głównych ciągach komunikacyjnych przepraszamy za wszelki uciążliwości związane z objazdami oraz stanem nawierzchni dróg, które nie zostały jeszcze poddane odbudowie. Jednocześnie dziękujemy za duże zrozumienie i wyrozumiałość podczas prowadzonych prac. Wykonane już odtworzenia nawierzchni asfaltowych pokazują, że nawierzchnie dróg po robotach kanalizacyjnych są zdecydowanie lepsze pod względem technicznym niż przed przystąpieniem do robót. Zaangażowanie finansowe zarówno Urzędu Miasta jak i Starostwa Powiatowego pozwala na wykonanie przy okazji prowadzonych prac dodatkowych modernizacji dróg poprzez wykonanie odwodnienia nawierzchni jak i budowę nowych chodników i wjazdów.

Wszystkie informacje o Projekcie uzyskają Państwo w Jednostce Realizującej Projekt zlokalizowanej w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. oraz na stronie internetowej www.jrp.pgk.-partner.pl. Mieszkańcy, którzy mają pytania związane z przyłączeniem się do sieci kanalizacyjnej mogą również uzyskać wszelkie niezbędne informacje w siedzibie P.G.K. „Partner” przy ul. Łędzińskiej 47 tel. (32) 216-61-32.